
Město Kolín

Název
zadavatele: Město Kolín

Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I

IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Zpracování projektové dokumentace - Zateplení hospodářské budovy MŠ Kolín II, Bezručova 801
vč. střechy“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P25V00000031“

Dne 04.04.2025 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Zateplení
hospodářské budovy MŠ Kolín II, Bezručova 801 vč. střechy“ prostřednictvím elektronického nástroje
EZAK žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

Obracíme se na Vás s žádostí o upřesnění formulace ve smlouvě, která ukládá zhotoviteli povinnost uhradit
„veškeré náklady“ vzniklé chybou projektu.

Takto obecně formulovaný závazek může být vykládán tak, že se nevztahuje pouze na skutečnou škodu ve
smyslu občanského zákoníku, ale i na náklady, které nejsou škodou v právním smyslu – např. dodatečné
navýšení ceny stavby z důvodu opomenutí určité položky v rozpočtu.

Z našeho pohledu je zásadní, zda se jedná pouze o odpovědnost za škodu, nebo i o odpovědnost za
jakékoli navýšení nákladů, což by pro nás představovalo značné riziko, nepokryté pojištěním.

Prosíme proto o vyjádření, zda je záměrem zadavatele skutečně požadovat úhradu veškerých nákladů,
nebo pouze náhradu skutečné škody. V případě, že zůstane výklad nejasný, zvažujeme, zda se za těchto
podmínek výběrového řízení zúčastnit.

Zadavatel poskytuje analogicky podle ust. § 98 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek:

Veškeré náklady vzniklé chybou projektu jsou myšleny pouze jako skutečná škoda ve smyslu občanského
zákoníku.
Jakékoli další náklady jsou řešeny formou dodatečných prací.

V Kolíně dne 07.04.2025

1 /2



Město Kolín

Radka Váňová, referent oddělení investic a územního plánování, v.r.

2 /2


